
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 
«_14_» _сентября__2018 г      № _395 

 

г.  Нижний Новгород 

 

О проведении независимой оценки качества образования  
 

В рамках реализации программы развития опорного университета БМ 1.2 

«Проектно-ориентированное обучение – полный жизненный цикл» и МП 1.4.1 «Обеспечение 

внешних гарантий повышения качества образования в магистратуре, основанных на 

результатах профессионально-общественной аккредитации», на основании письма 

Рособрнадзора от 27.08.2018 № 06-344 О проведении независимой оценки качества высшего 

образования (далее НОКВО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику учебно-методического управления Ермаковой Т.И. и директору ИРИТ 

Мякинькову А.В. провести НОКВО обучающихся по направлениям подготовки 

09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» и 09.03.02 «Информационные 

системы и технологии» в период с 26.09.2018 по 28.09.2018 

2. Утвердить график проведения НОКВО (Приложение 1). 

3. Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. обеспечить выполнение работ 

по подготовке и сопровождению процедуры НОКВО.  

4. Начальнику управления комплексной безопасности Р.А. Короткину обеспечить 

пропуск общественных наблюдателей согласно списку в Приложении 2. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Е.Г. 

Ивашкина. 

 

Ректор         С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График проведения независимой оценки качества образования 
 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

 
 Дисциплины Технология 

проведения 
НОКВО 

(очная/он-лайн) 

ФОС 

(собственные ФОС/ 

ФОС Рособрнадзора) 

Аудитория Количество 

студентов 

 

Дата и время 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Базы данных очная собственные ФОС 6339  

8 

7 

28.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

2 Операционные 

системы 

очная ФОС Рособрнадзора 6339  

8 

7 

26.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

3 Программирование  очная собственные ФОС 6340  

8 

7 

26.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

4 Сети и 

телекоммуникации 

он-лайн ФОС Рособрнадзора 6339  

8 

7 

27.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

5 Объектно-

ориентированное 

программирование 

он-лайн ФОС Рособрнадзора 6340  

8 

7 

27.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
 

 Дисциплины Технология 
проведения 

НОКВО 
(очная/он-

лайн) 

ФОС 

(собственные ФОС/ 

ФОС Рособрнадзора) 

Аудитория Количество 

студентов 

 

Дата и время 

1 Вычислительная 

математика 

очная собственные ФОС 6341  

8 

7 

26.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

2 Теория 

вероятностей и 

математическая 

статистика 

очная собственные ФОС 6341  

8 

7 

27.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

3 Теория и технология 

программирования 

очная ФОС Рособрнадзора 6341  

8 

7 

28.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

4 Базы данных очная ФОС Рособрнадзора 6340  

8 

7 

28.09.2018 

10.00-13.00 

14.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Список общественных наблюдателей за проведением независимой оценки качества 

образования 

 

Группа наблюдателей - представителей РСМ  

 

Ответственный координатор группы  

 

Кашульская Нина Сергеевна 

Зам. председателя РСМ по Нижегородской области 

 

Члены группы: 

 

Панова Анна Андреевна  

Смирнов Сергей Викторович  

Синицына Марина Евгеньевна 

Грушина Екатерина Андреевна  

Крестин Илья Юрьевич  

Брагина Ксения Игоревна  

Гладышев Никита Сергеевич  

 

Представитель студенческого совета НГТУ 

 

Скрябин Максим Дмитриевич 

Председатель студенческого совета НГТУ 

 
 


